
 

Provincia di Modena 
  Area Amministrativa 

Appalti e Contratti 
Grandi Appalti 
 
Telefono 059 209 156    Fax 059 209 928  
Via Martiri della Libertà 34, 41121 MODENA  -  C.F. e P.I. 01375710363 
Centralino 059 209 111  -  www.provincia.modena.it  -  provinciadimodena@cert.provincia.modena.it 

 
 
Classifica 02-16    fasc. 20.2/2022 
 

Modena, 20/06/2023 
 

                                                    

AVVISO APPALTO AGGIUDICATO 
 

 
Oggetto: STAZIONE UNICA APPALTANTE PER CONTO DEL COMUNE DI MIRANDOLA  - 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DELL'INTERVENTO DI 
REALIZZAZIONE DEL NUOVO ASILO NIDO IN VIA G.GIOLITTI A MIRANDOLA (MO). 
FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU - PNRR M4C1I1.1. (CIG 
9816755280 - CUP I81B22000820006). AVVISO APPALTO AGGIUDICATO. 

 
 
IMPORTO  TOTALE  LAVORI   A   BASE  DI GARA   € 1.951.666,71 IVA  esclusa di cui : 

Importo esecuzione  lavori  a  misura   € 1.929.713,02; 
Oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso  €  21.953,69. 

 
Procedura di aggiudicazione:  procedura negoziata  ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D.lgs. n. 50/2016, come 
derogato dal DL 76/2020 art. 1 comma 2 lettera b) convertito in L 120/2020, come modificato dall’art. 51 del DL 
31 maggio 2021 n. 77, convertito nella Legge 108/2021, in esecuzione della Determinazione  del Responsabile del 
Servizio Fabbricati, Patrimonio, Verde – Comune di Mirandola – n. 334 del 04/05/2023 e la n. 350 del 08/05/2023; 
 
Criterio di aggiudicazione:  prezzo più basso determinato tramite ribasso percentuale ai sensi dell'art. 95 del 
D.Lgs. 50/2016, con esclusione automatica delle offerte ai sensi del comma 8 dell'art. 97 del predetto decreto, come 
modificato dal DL 76/2020, art. 1 comma 3, convertito in Legge 120/2020; 
 
Categorie in gara: Categoria prevalente  OG 1 
 Categoria scorporabile OS32 – Categoria OS6 - Categoria OS30 
                                                                      
Seduta di gara: 05/06/2023; 
                                                                          
Imprese invitate:  n. 31 
 

 Impresa P.ta IVA 

1 AEC COSTRUZIONI SRL 01412220368 

2 ALFA IMPIANTI SRL 02665960759 

3 ALLODI SRL 00145330346 

4 C.F.C CONSORZIO FRA COSTRUTTORI SOC. COOP. 00447840356 

5 C.M.B. SOCIETA' COOPERATIVA MURATORI E BRACCIANTI DI 
CARPI SOC. COOP. 

00154410369 

6 CIRES SOCIETA’ COOPERATIVA 02584701201 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da  BARBARA BELLENTANI il 20/06/2023 13:42:10
 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005 Protocollo Generale: 2023 / 22446 del 20/06/2023



 
 
 
 

7 CME CONSORZIO IMPRENDITORI EDILI SOC. COOP. 00916510365 

8 CO.GE.IM. SRL 03595221007 

9 CONSORZIO C.A.I.E.C. SOC. COOP. 00604300400 

10 CONSORZIO FRA COOPERATIVE DI PRODUZIONE E LAVORO - 
CONS COOP 

00140990409 

11 CONSORZIO INNOVA SOC. COOP. 03539261200 

12 CONSORZIO INTEGRA SOC. COOP 03530851207 

13 CONSORZIO STABILE IMPRESE PADOVANE SOC. CONS. ARL 05035680288 

14 CONSORZIO STABILE MODENESE SOC. CONS. PA 03126320369 

15 COOPERATIVA CATTOLICA COSTRUZIONI EDILI SOC. COOP. 00143320356 

16 CPL CONCORDIA SOC. COOP. 00154950364 

17 CREA.MI SRL 08287360963 

18 EDILCOSTRUZIONI GROUP SRL 00228000675 

19 EFFEBI COSTRUZIONI SRL 02412150233 

20 I.T.I.  IMPRESA GENERALE SPA 01029050364 

21 IDRAULICA F.LLI SALA SRL 00192240364 

22 IMPRESA EDILE GEOM. BOSCO SAS di Bosco Pasquale & C.  02490150790 

23 INFRASTRUTTURE M&B SRL 10836260967 

24 LATTANZI SRL 05363631002 

25 MAR.SAL. RESTAURI SRL 05748201216 

26 RETE COSTRUTTORI BOLOGNA 03624881201 

27 S.A.CO.GEN SOCIETA' APPALTI COSTRUZIONI GENERALI SRL   

28 SICEA SRL 03452880283 

29 SOL EDIL SRL 07879870637 

30 TECNICA RESTAURI SRL 03835830260 

31 ZINI ELIO SRL 01543211203 

 
Numero di offerte ricevute: n. 7 
 

 Ragione sociale concorrente P. IVA 

1 CONSORZIO INTEGRA SOCIETA' COOPERATIVA Esecutrice 
TECNOLOGIE E MOBILITA' SOCIETA' COOPERATIVA 

03530851207 

2 EDILCOSTRUZIONI GROUP S.R.L. 00228000675 

3 CONSORZIO STABILE MODENESE SOCIETA' CONSORTILE PER 
AZIONI Esecutrice COSTRUZIONI EDILI BARALDINI QUIRINO S.P.A. 

03126320369 

4 SOL.EDIL. S.R.L. 07879870637 

5 COOPERATIVA CATTOLICA COSTRUZIONI EDILI - REGGIO EMILIA - 
SOCIETA' COOPERATIVA 

00143320356 

6 CIRES SOCIETA' COOPERATIVA Esecutrice C.L.R. COSTRUZIONI SRL 02584701201 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da  BARBARA BELLENTANI il 20/06/2023 13:42:10
 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005 Protocollo Generale: 2023 / 22446 del 20/06/2023



 
 
 
 

7 CONSORZIO INNOVA SOCIETA' COOPERATIVA Esecutrice EMILIANA 
SCAVI - S.R.L. 

03539261200 

 
Offerte escluse: n. 0 
 
Determinazione di aggiudicazione: n.  1011 del 15/06/2023 – esecutiva il 19/06/2023; 
 
Aggiudicatario: COOPERATIVA CATTOLICA COSTRUZIONI EDILI – REGGIO EMILIA - SOCIETA' 

COOPERATIVA, con sede in Viale Timavo 97 - 42121 Reggio nell'Emilia, CF./P.ta iva 
00143320356; 

Ribasso percentuale offerto: 11,18 %; 

Importo di aggiudicazione: € 1.735.924,79 IVA esclusa, di cui € 1.713.971,10 per lavori ed € 21.953,69 per oneri 
di sicurezza; 

 
Direttore dei Lavori: Arch. Enrico Termanini – CCDP Centro Cooperativo di progettazione, C.F./P. IVA 

00474840352. 

 
 

IL DIRIGENTE 
BARBARA BELLENTANI 

   

 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e  s.m.i.) 

 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da  BARBARA BELLENTANI il 20/06/2023 13:42:10
 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005 Protocollo Generale: 2023 / 22446 del 20/06/2023


